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Lista de Espécies de Aves – RPPN Rancho do Tucano

04.

03.

02.

01.

Sabiá-laranjeira

Turdus rufiventris

Rolinha-fogo-apagou

Columbina squammata

Coruja-buraqueira

Athene cunicularia

Príncipe

Pyrocephalus rubinus

neotropica@fundacaoneotropica.org.br
https://www.fundacaoneotropica.org.br/
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08.

07.

06.

05.

Pica-pau-branco

Melanerpes candidus

Martim-pescador-verde

Chloroceryle amazona

Pica-pau-do-campo

Colaptes campestris

Suiriri

Tyrannus
melancholicus

neotropica@fundacaoneotropica.org.br
https://www.fundacaoneotropica.org.br/
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12.

11.

10.

09.

Papagaio-verdadeiro

Amazona aestiva

Ariramba-de-cauda-
ruiva

Galbula ruficauda

Gralha-picaça

Cyanocorax chrysops

Bem-te-vi

 Pitangus sulphuratus

neotropica@fundacaoneotropica.org.br
https://www.fundacaoneotropica.org.br/
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16.

15.

14.

13.

Aracuã-do-pantanal

Ortalis canicollis

chupim

Molothrus bonariensis

Arapaçu-de-cerrado

Lepidocolaptes
angustirostris

Rapazinho-do-chaco

Nystalus maculatus

neotropica@fundacaoneotropica.org.br
https://www.fundacaoneotropica.org.br/
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20.

19.

18.

17.

Seriema

Cariama cristata

Canário-da-terra

Sicalis flaveola

neotropica@fundacaoneotropica.org.br
https://www.fundacaoneotropica.org.br/

Rolinha-roxa

Columbina talpacoti

Maria-cavaleira-de-
rabo-enferrujado

Myiarchus tyrannulus
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24

23.

22.

21.

Gavião-carijó

Rupornis magnirostris

Picapauzinho-escamoso

Picumnus
albosquamatus

Pica-pau-verde-
barrado

Colaptes melanchloros

Periquito-de-encontro-
amarelo

Brotogeris chiriri

neotropica@fundacaoneotropica.org.br
https://www.fundacaoneotropica.org.br/
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28.

27.

26.

25.
Quero-quero

Vanellus chilensis

Sanhaço-cinzento

Thraupis sayaca

Arara-azul

Anodorhynchus
hyacinthinus

Urubu-preto

Coragyps atratus

neotropica@fundacaoneotropica.org.br
https://www.fundacaoneotropica.org.br/
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32.

31.

30.

29.

Beija-flor-dourado

Hylocharis chrysura

Curicaca

Theristicus caudatus

Tiriba-fogo

Pyrrhura devillei

João-de-pau

Phacellodomus
rufifrons

neotropica@fundacaoneotropica.org.br
https://www.fundacaoneotropica.org.br/
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36.

35.

34.

33.

Pato-do-mato

Cairina moschata

Jacutinga-da-garganta-
branca

Pipile grayi

Pomba-asa-branca

Patagioenas picazuro

Anu-preto

Crotophaga ani

neotropica@fundacaoneotropica.org.br
https://www.fundacaoneotropica.org.br/
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40.

39.

38.

37.

Bico-chato-de-orelha-
preta

Tolmomyias
sulphurescens

Risadinha

Camptostoma
obsoletum

Maria-cavaleira

Myiarchus ferox

Catatau

Campylorhynchus
turdinus

neotropica@fundacaoneotropica.org.br
https://www.fundacaoneotropica.org.br/
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44.

43.

42.

41.

Sabiá-barranco

Turdus leucomelas

Fim-fim

Euphonia chlorotica

Guaxe

acicus haemorrhous

João-de-barro

Furnarius rufus

neotropica@fundacaoneotropica.org.br
https://www.fundacaoneotropica.org.br/
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45.

Sanhaço-do-coqueiro

Thraupis palmarum

Observação:
Imagens 01 - 18: Tiradas na atividade
Imagens 19 - 27: Arquivo FNB
Imagens 28 - 44: Retirados do banco de dados online da plataforma
wikiaves. Todos direitos reservados aos autores das fotos.

neotropica@fundacaoneotropica.org.br
https://www.fundacaoneotropica.org.br/

Espécies de Mamífero avistada – RPPN Rancho do
Tucano

01.

Veado-catingueiro

Mazama gouazoubira

https://www.wikiaves.com.br/
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